Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para restauração dos brinquedos na praça no Cruzeiro dos

Peixotos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária por constantes pedidos da população local para que se

efetive a restauração dos brinquedos da Praça no Cruzeiro dos Peixotos visando o lazer das

criaças.

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito a reforma dos brinquedos existentes na

referida praça,  pois os mesmos estão  em situação de abando todos quebrados e causando

riscos das criança machucarem.

Nesse sentido pedimos a atenção para que essas crianças tenham um lazer digno.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de julho de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

17
42

66
09

1/
12

90
7,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 102311/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/08/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente